
 

  

 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS 

HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 
 
 
 
 
RBP-024-2024           San Isidro, 27 de febrero de 2024 
 
 
 
Señores 
Superintendencia del Mercado de Valores 
Av. Santa Cruz N° 315 
Miraflores 
 
 
Atención: Registro Público del Mercado de Valores 
Referencia: Hecho de Importancia 
_______________________________________________ 
 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 3 y 4 del Reglamento de Hechos de 
Importancia e Información Reservada, aprobado mediante Resolución N° 005-2014-
SMV/01 del 17 de marzo de 2014, cumplimos con adjuntar en calidad de Hecho de 
Importancia el Decreto de Urgencia N° 004-2024, titulado “DECRETO DE URGENCIA 
QUE ESTABLECE MEDIDAS EXTRAORDINARIAS EN MATERIA ECONÓMICA Y 
FINANCIERA DESTINADAS A GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL 
ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLES Y EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES 
ECONÓMICAS A NIVEL NACIONAL Y HACER MÁS EFICIENTE LA GOBERNANZA DE 
LA EMPRESA PETRÓLEOS DEL PERÚ S.A.”, publicado en el diario oficial El Peruano 
el día 27 de febrero de 2024. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
Luis Sánchez Torino 
Representante Bursátil 
Petróleos del Perú- PETROPERÚ S.A. 



LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

POR CUANTO:

LA COMISIÓN PERMANENTE DEL
CONGRESO DE LA REPÚBLICA;

Ha dado la Ley siguiente:

Artículo único

“

ALEJANDRO SOTO REYES

WALDEMAR JOSÉ CERRÓN ROJAS

A LA SEÑORA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

POR TANTO:

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA

LUIS ALBERTO OTÁROLA PEÑARANDA

LA PRESIDENTA DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:



DECRETA





DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA

LUIS ALBERTO OTÁROLA PEÑARANDA

JOSE BERLEY ARISTA ARBILDO

ROMULO MUCHO MAMANI

CONSIDERANDO:

de 2024; 

SE RESUELVE:

LESLIE CAROL URTEAGA PEÑA


		2024-02-27T22:26:05-0500




